
 
 

UCHWAŁA NR XV.122.2025 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 ze zm.), Rada Miejska w Sztumie uchwala co 
następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych 2 sztuk drzew z gatunku dąb szypułkowy 
(Quercus robur), zlokalizowanych na dz. nr 470 obręb Biała Góra, gmina Sztum (przy Leśniczówce Benowo), 
ustanowionych pomnikami przyrody na podstawie Rozporządzenia Wojewody Elbląskiego nr 1/96 w sprawie 
uznania niektórych tworów przyrody za pomniki przyrody z dnia 22 stycznia 1996r., pod numerem 
porządkowym 98 i 99. 

§ 2. Zakres prac, o których mowa w § 1 obejmuje: 

1) skrócenie konarów bocznych; 

2) redukcję masy korony nad miejscami postojowymi i budynkiem; 

3) usunięcie posuszu; 

4) cięcia prześwietlające; 

5) cięcia formujące, mające na celu utrzymanie nadanego kształtu korony; 

6) formowanie korony w celu poprawy statyki drzewa, usunięcie deformacji i przeciążeń. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody, o których mowa w § 1, powinny być przeprowadzone 
w terminie do 28 lutego 2026r. przy spełnieniu następujących warunków: 

1) prace pielęgnacyjne powinny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia do 
pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, 

2) wykonane zabiegi pielęgnacyjne nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody, 
a także zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk występujących w obrębie drzewa oraz niszczenia 
gniazd, 

3) przy wykonaniu cięć w koronach oraz przy usuwaniu uschniętych konarów należy dążyć do zachowania 
naturalnego pokroju drzew, 

4) przed wykonaniem zabiegów pielęgnacyjnych pomniki przyrody zostaną poddane oględzinom. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 1485



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Waldemar Fierek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1485


	UCHWAŁA NR XV.122.2025 RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2025-04-09T10:00:23+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




